
DÍLČÍ SMLOUVA
Číslo související Rámcové dohody: 01UT-000214 

Číslo dílčí smlouvy: 01UT-000259 
ISPROFIN/ISPROFOND: 710 000 0002

Název související veřejné zakázky: Strategie rozvoje telematických zařízení na síti
pozemních komunikací ŘSD

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako
„Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem
IČO:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390

právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: 10006-15937031/0710
zastoupeno:
kontaktní osoba
ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,ŘSD“) 
a
Deloitte Advisory s.r.o.
se sídlem 
IČO:

Praha 2, Italská 2581/67, PSČ 120 00 
275 82 167

DIC: CZ 275 82 167
zápis v obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113225 
právní forma: Společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: IN G B ankN  V.

Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 -  Libeň 
číslo účtu:

zastoupen:
(dále jen ,,Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)



1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 10. 7. 2023 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění:

druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody): Předmětem zakázky je analýza 
současného stavu a vypracování několika koncepčních dokumentů, které řeší rozvoj 
telematických systémů na pozemních komunikacích v ŘSD. Mimo jiné se jedná o dokumenty 
„Strategie rozvoje telematických zařízení na síti PK ŘSD“, „Standard pozemní komunikace“ 
a „Posouzení interního a externího zajištění funkcí v provozní fázi a rozvoji“ .

množství / rozsah Plnění: dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 2 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

5. ŘSD použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: Ředitelství silnic a dálnic s. 
p., Úsek telematiky, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4.

7. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD do 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dílčí 
smlouvy, jednotlivé milníky jsou v Příloze č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění.

8. V případě, že Plnění dle Dílčí smlouvy nebude realizováno prostřednictvím členů 
realizačního týmu Dodavatele či pokud Dodavatel nebude dodržovat své povinnosti plynoucí 
z článku IX. Rámcové dohody, jedná se o podstatné porušení Dílčí smlouvy a ŘSD je 
oprávněno od Dílčí smlouvy odstoupit.

9. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

10. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

2



11. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet Plnění

Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 -  Prohlášení o odborném personálu

Příloha č. 5 -  Předávací protokol -  vzor

Příloha č. 6 -  Společné čestné prohlášení k dílčí smlouvě

12. Dodavatel podpisem této Dílčí smlouvy v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině potvrzuje, že

a. není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

b. není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem 
nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku 1,

c. nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, není ruským státním příslušníkem, 
fyzickou či právnickou osobou nebo subjektu či orgánem se sídlem v Rusku,

e. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, není z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku2,

f. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, nejedná jménem nebo na pokyn 
jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku,

g. žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této Dílčí smlouvy, nepoužije v rozporu 
s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky 
přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným

1 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů či osob ovládajících, pokud 
jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za vlastněný ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou 
nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku
2 DTTO

3



uvedeným v sankčních seznamech3 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich 
prospěch.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY KNÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ.

Digitally signed 
by
Dáte: 2024.02.03 
19:11:19 +0V00'

3 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu 
vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

4



PŘÍLOHA Č. 1

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Popis současného stavu nasazení telematických zařízení na síti pozemních komunikací 
(PK) ve správě ŘSD z pohledu

a. funkcí, které telematická zařízení zajišťují
b. rozmístění na síti PK (nejedná se o pasport zařízení)

2. Popis páteřní datové a napájecí infrastruktury na síti PK ŘSD (nejedná se o pasport sítí)
3. Analýza strategických a legislativních dokumentů na úrovni EU a ČR a popis podmínek 

pro další rozvoj telematických zařízení na ŘSD v souladu se strategickými dokumenty
4. Vymezení funkcí, které v oblasti telematiky zajišťuje ŘSD
5. Průzkum trhu pro identifikaci multifunkčních telematických zařízení
6. Návrh implementace technologických nástrojů v oblasti telematických zařízení, kterými 

lze naplnit funkce ŘSD v oblasti telematiky, s důrazem na multifunkční využití 
technologií, digitalizaci a automatizaci procesů a nároků na provoz

7. Zpracování dokumentu „Standard pozemní komunikace“, který bude obsahovat:
a. definici vybavení PK telematickými zařízeními v závislosti na funkcích, které 

má úsek telematiky plnit
b. návrh principů rozmístění telematických zařízení na síti PK

8. Posouzení interního a externího zajištění funkcí v provozní fázi a rozvoji (výhody a 
nevýhody, doporučení)

9. Návrh doporučení pro aktualizaci strategie úseku telematiky ŘSD z pohledu organizační 
struktury a personální politiky

ŘSD předpokládá, že k jednotlivým bodům budou probíhat konzultační jednání dle potřeb
Dodavatele, ale nepředpokládá dodání žádných podkladových materiálů, kromě stávajícího
dostupného pasportu telematických zařízení pro řešení bodů 1. a 2.

Výstupy:

1. Dokument „Strategie rozvoje telematických zařízení na síti PK ŘSD“
2. Dokument „Standard pozemní komunikace“, který definuje vybavení PK telematickými 

zařízeními s ohledem na funkce, které má ŘSD v oblasti telematiky zajišťovat
3. Dokument „Posouzení interního a externího zajištění funkcí v provozní fázi a rozvoji“
4. Aktualizovaný dokument „Strategie Úseku telematiky ŘSD“, zejména s ohledem na 

procesní a organizační aspekty

Harmonogram prací

Výstup č. 1 do 8 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 

Výstup č. 2 do 9 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 

Výstup č. 3 do 10 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 

Výstup č. 4 do 11 měsíců ode dne účinnosti smlouvy

5



Termín odevzdání jednotlivých výstupů je brán jako čistopis včetně zapracovaných 
připomínek ŘSD, které budou Dodavateli předány po předložení konceptů dokumentů. 
Koncepty musí být předány ŘSD nejpozději 1 měsíc před termínem odevzdání výstupu. 
Připomínky ŘSD budou předány nejpozději 14 dní před termínem odevzdání výstupu.

6



PŘÍLOHA Č. 2

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PLNĚNÍ

Uchazeč uvede do položkového rozpočtu plnění cenu za MD a cenu díla po následujících 
položkách navázaných na platební milníky.

Položka Platební
milník

Popis plnění

Jednotková 
cena za MD 

v Kč bez 
DPH

Počet MD
Cena za 

milník bez 
DPH

1. M l
Dokument „Strategie 
rozvoje telematických 

zařízení na síti PK ŘSD“
- - —

2.

M2
Dokument „Standard 

pozemní komunikace", 
který definuje vybavení PK 
telematickými zařízeními s 
ohledem na funkce, které 

má RSD v oblasti 
telematiky zajišťovat

- - —

3. M3

Dokument „Posouzení 
interního a externího 

zajištění funkcí v provozní 
fázi a rozvoji"

- - —

4.
M4

Aktualizovaný dokument 
„Strategie Useku telematiky 
RSD", zejména s ohledem 
na procesní a organizační 

aspekty

- - —

Cena celkem bez DPH 3 867 840 Kč

DPH 812 246 Kč

Cena celkem s DPH 4 680 086 Kč

7



PŘÍLOHA Č. 3 

SEZNAM PODODAVATELŮ

Společnost Deloitte Advisory s.r.o.
se sídlem: Praha 2, Italská 2581/67, PSČ 120 00
IČO: 275 82 167
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113225,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby „Strategie rozvoje telematických zařízení na 
síti pozemních komunikací ŘSD“, v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam 
poddodavatelů, včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo

Část veřejné zakázky, 
kterou bude plnit

Dodavatel nevyužije při 
plnění předmětu Dílčí 
smlouvy žádných 
poddodavatelů.

8



PŘÍLOHA Č. 4

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost Deloitte Advisory s.r.o.
se sídlem: Praha 2, Italská 2581/67, PSČ 120 00
IČO: 275 82 167
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113225,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby „Strategie rozvoje telematických zařízení na 
síti pozemních komunikací ŘSD“ (dále jen dodavatel"). tímto prohlašuje, že níže uvedený 
odborný personál dodavatele se bude podílet na realizaci služby „Strategie rozvoje 
telematických zařízení na síti pozemních komunikací ŘSD“.

Funkce4 Příjmení4 Jméno4

Manažer a strategický konzultant

Odborný technický konzultant

Odborný ekonomický konzultant

Dodavatel uvede funkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v jeho nabídce4

„Zajištění externích poradenských kapacit Předprojektová příprava ITS projektů" s č. 01UT-000214.

9



PŘÍLOHA Č. 5

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL -  VZOR

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

(dále jen „ŘSD“) 

a

jméno/název: [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno]

IČO: [bude doplněno]

(dále jen „Dodavatel“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Plnění:

druh Plnění: [bude doplněno]

množství / rozsah: [bude doplněno]

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno]

2. Společně s Plněním Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Dokumentaci
vztahující se k Plnění: [bude doplněno]

3. ŘSD uvádí, že:

výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD bez zjevných vad.

výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD s následujícími zjevnými vadami: [bude doplněno]

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je 
určen pro ŘSD a jeden stejnopis je určen pro Dodavatele.

V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

[jméno zástupce ŘSD]

[název dodavatele -  bude doplněno]

[jméno zástupce dodavatele -  bude doplněno]

10



PŘÍLOHA Č. 6

SPOLEČNÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K DÍLČÍ SMLOUVĚ

Společnost Deloitte Advisory s.r.o.
se sídlem: Praha 2, Italská 2581/67, PSČ 120 00
IČO: 275 82 167

Společnost — 
se sídlem: —
IČO: —

jakožto dodavatelé Deloitte Advisory s.r.o., tímto čestně prohlašují, že oni, ani jejich 
poddodavatelé se v souvislosti s plněním Dílčí smlouvy:

a) nepodíleli na vypracování zadávacích podmínek veřejné zakázky k uzavření této Dílčí 
smlouvy

Digitálně podepsal:
Datum: 07.02.2024 10:32:06 +01:00

i i


